415ª feira | 18/Mai/2023 - Edição nº 11412

Particulares

SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS DE LONDRINA - SINFARLON

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato do Comércio Varejista de Produtos
Farmacêuticos de Londrina/SINFARLON, em conformidade com as
disposições estatutárias vigentes, convoca todos os membros da
categoria, para comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária a se
realizar na sede da Entidade, sita à Avenida Rio de Janeiro, 211, 2º pvto,
sala 30, em Londrina, PR, no dia   24  de  Maio de 2023, em 1ª
convocação, às 14:30 horas e na falta de quorum, em 2ª convocação, às
15:00 horas, no mesmo local e dia, com qualquer número de pessoas, a
fim de tratar da seguinte ordem do dia:

1. Prestação de Contas.
2. Delegação de plenos poderes à diretoria na condução dos

trabalhos para assinar as Convenções Coletivas de Trabalho
relativas ao período 2023/2024, com todos os Sindicatos das
Categorias profissionais sediados na Base Territorial do
Sinfarlon.

3. Autorizar à Diretoria para apresentar defesa judicial na
eventualidade de Dissídio Coletivo.

Londrina, 17 de maio de 2023.

Roberto Luiz de Oliveira

Presidente
51343/2023

SAFE LEADS LTDA
Edital de Convocação de Reunião Extraordinária de Sócios de Safe Leads

Ltda.
(CNPJ nº 34.859.996/0001-07 - NIRE 41 2 0914220-4) - Os administradores de
SAFE LEADS LTDA. (“Sociedade”), pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ sob nº 34.859.996/0001-07, no uso de suas atribuições legais, vem, por meio
do presente Edital de Convocação, convidar os sócios para a Reunião Extraordinária
de Sócios a ser realizada em 26/05/2023, às 09:00h (nove horas), em primeira
convocação, e às 10:00 horas do mesmo dia, em segunda convocação, no endereço
localizado à Rua Cel. Agostinho Macedo, 299, Bom Retiro, Curitiba (PR), 80520-
100, para deliberar sobre: (i) mudança do endereço sede da Sociedade para a Rua
José Szczepanski, 300, Afonso Pena, São José dos Pinhais (PR), 83040-470, visando
dar continuidade ao plano de gestão relacionado aos negócios desenvolvidos; (ii)
aumento de capital social da Sociedade, mediante capitalização e aportes de sócios;
w(iii) determinação do valor das quotas do sócio falecido José Ricardo de Camargo
(CPF nº 042.647.439-23), mediante apresentação de balanço especial considerando
a situação patrimonial da Sociedade correspondente à data de resolução da
participação societária do referido sócio em relação à Sociedade (falecimento), nos
termos da Cláusula Décima Terceira e parágrafos do Contrato Social; (iv) alteração
contratual para que as quotas do falecido sócio José Ricardo de Camargo sejam
transferidos para a Sociedade, nos termos da Cláusula Décima Terceira e parágrafos
do Contrato Social. Curitiba, 28 de abril de 2023. Safe Leads Ltda. Marco Aurélio
Gomes Nobre e Ronaldo César da Silva Asevedo - Administradores.

50755/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023 O
município de Florestópolis torna público que fará realizar, ás 09:00 horas do dia
05 de junho do ano de 2023, na Rua Santo Inácio n° 161 em Florestópolis, Paraná,
Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global, tipo
menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): LOCAL DO OBJETO: Sede; OBJETO:
Terminal Rodoviário; QUANTIDADE E UNIDADE DE MEDIDA: 628,00 M²;
PRAZO DE EXECUÇÃO (dias): 120. A pasta Técnica com o inteiro teor do Edital
e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço
acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail compras@
fl orestopolis.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento
deverão ser encaminhados á Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima
mencionados – Telefone (43)3662-1222.Florestópolis, 16 de maio de 2023.

50908/2023

CASA DE SAÚDE E MATERNIDADE SANTA CATARINA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 01/2023

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor, o Processo Licitatório nº
01/2023, na modalidade Concorrência nº 01/2023, cujo objeto consiste na
contratação de empresa especializada, construção de uma edifi cação nova com
04 (quatro) pavimentos, com 2.780,53m², em terreno de 817,60m², destinada a
serviços de apoio, Centro Cirúrgico e Central de Materiais Esterilizados, Unidade
de Terapia Intensiva Adulto (UTI-A) e Leitos de Internação, conforme planilha
orçamentária de referência e demais elementos técnicos instrutores, na cidade de
Loanda, Estado do Paraná, em conformidade com o Edital 01/2023, tendo como
vencedora a empresa: VENCEDORA: ROMA ENGENHARIA LTDA; C.N.P.J.
nº 10.474.444/0001-12; VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 14.390.393,73
(quatorze milhões, trezentos e noventa mil, trezentos e noventa e três reais e setenta
e três centavos), atendendo o interesse da Casa de Saúde e Maternidade Ugo Roberto
Accorsi. Loanda, 15 de maio de 2023. Casa de Saúde e Maternidade Ugo Roberto
Accorsi; Hospital Santa Catarina; Sra. Luzia Catarina Mendonça Accorsi Cartelli,
Diretora Presidente.

50810/2023

MUNICÍPIO DE ATALAIA/PR
Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 22/2023. Dia 01 de junho de 2023, às
9h, na sala de Licitações Públicas do Município, localizada na Praça José Bento
dos Santos, 02 – Centro. A sessão pública na internet será aberta por comando
do(a) pregoeiro com a utilização de sua chave de acesso e senha. Recebimento
das propostas: das 8h do dia 18/05/2023 às 8:30h do dia 01/06/2023. Abertura das
propostas: das 08h31min às 8:55h do dia 01/06/2023. Início da sessão de disputa
de preços: 9h do dia 01/06/2023. Modo de disputa: “Aberto”. Referência de tempo:
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
Local: www.bllcompras.org.br. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento e entrega de equipamentos agrícolas para uso da Secretário Municipal
de Agricultura e Meio Ambiente, mediante convenio, conforme termo de referencia,
tipo Menor Preço Por Item, a preços fi xos e sem reajuste. Edital: no endereço supra
mencionado e adquiridos, junto à Comissão Permanente de Licitação, e ainda em:
www.atalaia.pr.gov.br. Atalaia/PR., 16 de maio de 2023. Carlos Eduardo A. Mariani
- Prefeito. Carlos Henrique Fernandes - Pregoeiro Ofi cial

50938/2023

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato CECS Nº 002/2020; Contratada: IMOBILIÁRIA
INGLATERRA; CNPJ: 13.873.597/0001-20; Objeto: Alteração da Cláusula
III - DO PRAZO DA LOCAÇÃO E VIGÊNCIA e o item 2 da Cláusula X -
FATURAMENTO; Vigência: 48 meses; O valor total do presente CONTRATO para
fi ns contábeis é de R$ 76.570,32; Data de Assinatura: 08/05/2023.

50911/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Cooperativa Agroindustrial Copagril torna público que irá requerer ao IAT, a
Licença de Operação para Depósito e Comércio de Defensivos Agrícolas instalada
na Rua Diocleciano de Souza, N°329 - Distrito de Oliveira Castro. Guaíra, Paraná.

50570/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE REGULARIZAÇÃO DA LICENÇA
SIMPLIFICADA

Otavio Benjamim Bottini, Jean Carlos Bottini, Carla Bottini Riedi, Patricia Paludo
Rodrigues Bottini torna público que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a
Regularização da Licença Simplifi cada para piscicultura a ser implantada Ramal
Nelore, 70, 71 Gleba Sao Pedro, Municipio de Assis Chateaubriand, Parana.

50956/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
BLP MINERADORA LTDA, CNPJ: 28.158.607/0001-13 torna público que irá
requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença de Instalação para mineração -
extração de cascalho e basalto com beneficiamento associado a ser implantada a
ser implantada na localidade de Colônia Guabiroba, zona rural do município de
Coronel Vivida - PR. ANM: 826.467/2022.

50536/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Carlos Formigheri, inscrito sob o cpf n° 068.836.119-67 torna público que irá
requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença Prévia para mineração - extração de
cascalho a ser implantada na localidade da Colônia “M” São João e Esperança,
zona rural do Município de Corbélia - PR.

50535/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
A ARTECHE EDC EQUIPAMENTOS E SISTEMAS S/A inscrita no CNPJ
02.782.918/0001-65 torna público que irá requerer à Secretaria Municipal do
Meio Ambiente de Curitiba, a Licença Prévia para Fabricação de aparelhos e
equipamentos para distribuição e controle de energia elétrica a ser implantada Rua
Rodolpho Hatschbach, n° 725, Cidade Industrial de Curitiba, Curitiba - Paraná -
CEP 81.460-030.

50558/2023

SÚMULA DE CONCESSÃO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

A Avic Distribuidora de Acumuladores Ltda. torna público que recebeu do Instituto
Água e Terra, a Licença Ambiental Simplifi cada - LAS, com validade de 23/04/2023,
para Comércio de peças e acessórios para veículos automotores, Rua Senador Nereu
Ramos, 2021, Bonsucesso, Guarapuava, Paraná.

50501/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA

A Avic Distribuidora de Acumuladores Ltda. torna público que irá requerer ao IAT,
a Renovação de Licença Ambiental Simplifi cada - RLAS para Comércio de peças e
acessórios para veículos automotores, instalada Rua Senador Nereu Ramos, 2021,
Bonsucesso, Guarapuava, Paraná.

50503/2023

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

ALVOVITA GESTAO DE SAUDE LTDA torna público que irá requerer ao Instituto
Água e Terra, a Licença Ambiental Simplifi cada para as atividades de manutenção
e reparo de máquinas e equipamentos médicos odontológicos, bem como comércio
a varejo de materiais e artigos médicos a ser implantada na Rua Adoniran Barbosa,
nº 794, sala 04, no bairro Parque Monjolo, em Foz do Iguaçu - PR.

50684/2023